



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal

Edição N° 2506 – Nova Santa Bárbara, Paraná. QUARTA-FEIRA, 19 JULHO 2023

PODER EXECUTIVO

Ano VIII

**IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de
abril de 2013.**

Responsável pela Edição:
Cristiano de Almeida

I - Atos do Poder Executivo

Edição: 2506/2023-|01| - Data 19/07/2023

MANIFESTAÇÃO DO INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO DIRETA

Por meio desta, o **SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE**, nos termos do art. 75, §3º da Lei Federal nº 14.133, de 2021, manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados em relação à contratação direta, por meio de dispensa de licitação, para os seguintes serviços/material abaixo, visando selecionar a proposta mais vantajosa para a compra de:

	Item	unidade	Quant
1.	Cap Soldável DN20 (3/4")	unid	100
2.	Extremidade com Rosca para Hidrometro em PVC Curta	unid	200
3.	Joelho 45 ° Soldável DN20 (DE 25mm)	unid	50
4.	Joelho 90° PVC soldável DN20 (DE 25mm)	pç	323
5.	Joelho 90° Soldável com Rosca LR 25x3/4"	unid	100
6.	Joelho 90° Soldável com Rosca LR de 25mm x1/2" DN 20x1/2"	unid	100
7.	Luva de Redução Roscavel 3/4" x 1/2"	unid	50
8.	Cap PVC Soldável DN32 (40mm)	unid	20
9.	Curva Longa Soldável DN32 (40mm)	unid	10
10.	Joelho 45° Soldável DN32 (40mm)	unid	10
11.	Joelho 90° PVC Soldável DN 32(40mm)	unid	20
12.	Joelho 45° Soldável DN40 (50mm)	unid	10
13.	Joelho 90° PVC soldável DN40 (de 50mm)	pç	20
14.	Luva de Correr com Junta Elastica PBA DN40 (50mm) NBR 5647-5	unid	20
15.	Luva Soldável DN 40 (50mm)	unid	20
16.	Filtro Deca DN 50	unid	1
17.	Joelho 45° PVC Soldável DN50 (60mm)	unid	10
18.	Luva de Correr PVC junta Elastica PBA DN50 de 60 NBR 5647-5	unid	20
19.	Luva Soldável de 60mm(DN50) NBR 5648	unid	15
20.	Registro de Gaveta Ferro Fundido, Cunha Emborrachada junta elastica DN 50	unid	5
21.	Tê de Redução Soldável 60 x25 mm (DN50xDN20) (nbr5648)	unid	10
22.	Tubo PBA Classe 20 Jeí Dn 50(60mm) 3 barras 18 metros	M	18
23.	Luvas de correr com junta Elástica PBA DN 100(110mm)	unid	4
24.	Adaptador PVC soldável DN 50xDN 40	pç	12
25.	Adaptador PVC soldável rosca curto DE 50x1.1/2"- classe12	pç	10
26.	Adaptador PVC soldável rosca curto DE 60x2"-classe12	pç	4
27.	Adesivo Plas.PVC 02 cx c/30 peças de75 G (pref. tigre	cx	60
28.	CAP PVC DN 60 soldável-classe12(para tubo DN 50/DE 60)	pç	1
29.	Curva 90° PVC curta DN 40/DE 50-classe12	pç	5
30.	Folha de lixa d'Água número 100 p 100 preta tamanho 23x28cm	folhas	150
31.	Redução PVC DN 50xDN40 soldável-classe12 50mm	pç	2

32.	Registro de PVC borboleta de 3/4" rosca externa (Preferen.tigre)	pç	50
33.	TÊ DN20 PVC soldável -classe 12	pç	41
34.	TÊ PVC 50mm soldável-classe 12(para tubo DN40/DE50)	pç	2
35.	TÊ PVC 60mm soldável-classe 12(para tubo DN 50/DE 60)	pç	2
36.	TÊ REDUÇÃO DN 40x3/4" PVC - classe12	pç	41
37.	Tubo PVC DN 40/DE 50 soldável classe 12(barrade 6m)	M	570
38.	Tubo PVC DN3/4" (ligação da adutora no cavalete), barra de 6m	M	168
39.	Válvula de redutora de Pressão DN50 (60mm)	pç	1
40.	Válvula de retenção portinhola(metal)rosca1.1/2"-horizontal	pç	1

Nova Santa Bárbara em 19 de julho de 2023

A manifestação poderá ser exteriorizada por meio de proposta devidamente encaminhada até o dia 30/07/2023 para o e-mail samaensb@onda.com.br e daicetostisamae@hotmail.com ou Whatsap (43) 991167962

Aurelia de Fatima Carriel dos Santos
Setor de Licitações

Edição: 2506/2023-[02] - Data 19/07/2023

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

Dispensa de Licitação nº 10/2023

Processo Administrativo nº 46/2023

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, conforme §1º do art.14 da Lei nº 11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas ao PNAE.

PERÍODO DE INSCRIÇÃO: De 20/07/2023 à 11/08/2023, das 8h00min. às 12h00mim e das 13h00min. às 17h00mim., no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, situado na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, nº 222 - Centro.

EDITAL: O edital completo está disponível no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, situado na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, nº 222 - Centro e no site www.nsb.pr.gov.br.

VALOR TOTAL: R\$ 49.786,00 (quarenta e nove mil, setecentos e oitenta e seis reais).

Nova Santa Bárbara, 19 de julho de 2023.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

Edição: 2506/2023-[03] - Data 19/07/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 36/2023 - TERMO DE FOMENTO Nº 002/2023

REF.: Inexigibilidade nº 2/2023

CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ nº 02.760.250/0001-55, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222.

CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE de Nova Santa Bárbara, CNPJ nº 02.760.250/0001-55, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 925, Cj. Esperança, na cidade de Nova Santa Bárbara-Pr.

OBJETO: Repasse de recursos financeiros oriundos do FUNDEB (Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação) à Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Nova Santa Bárbara – APAE.

VALOR: R\$ 242.285,62 (duzentos e quarenta e dois mil, duzentos e oitenta e cinco reais e sessenta e dois centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 19 de julho até 31 de dezembro de 2023.

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 19/07/2023.

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 28/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 16/2023 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de cestas básicas, para atender famílias em situação de vulnerabilidade social temporária, idosos, portadores de necessidades especiais e suas famílias.

VALIDADE DA ATA: De 17/04/2023 a 16/04/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA

CNPJ sob nº. 37.974.794/0001-02

Rua Vincença Goulart de Lima, 1090 - CEP: 86300000 - Bairro: Jardim Figueira, Cornélio Procopio/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

LOTE 1								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	9784	Achocolatado Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional, característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas. Embalagem 400 G.	APTI	UN	320,00	3,15	1.008,00
LOTE: 001 - Lote 001	2	9785	Açúcar Tipo: Cristal, Coloração: Branca. Embalagem 5 KG.	GLOBO	UN	320,00	15,20	4.864,00
LOTE: 001 - Lote 001	3	9791	Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1, Característica Adicional: Orgânico. Embalagem 5 KG.	POPULAR	PCTE	320,00	17,00	5.440,00
LOTE: 001 - Lote 001	4	9796	Biscoito Apresentação: Oval, Sabor: Maizena, classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Aplicação: Alimentação Humana, Prazo Validade: 1 Ano. Pacote 400 Gramas.	LUAM	PCTE	320,00	3,49	1.116,80
LOTE: 001 - Lote 001	5	9797	Biscoito Apresentação: Quadrado, Sabor: Cream Cracker, classificação: Salgado, Características Adicionais: Sem Recheio, Aplicação: Alimentação Humana. Pacote 400 Gramas	LUAM	PCTE	320,00	3,49	1.116,80
LOTE: 001 - Lote 001	6	9802	Biscoito Sabor: Leite, Tipo: Rosquinha. Pacote 400 G	LUAM	PCTE	320,00	3,49	1.116,80
LOTE: 001 - Lote 001	7	9813	Café Apresentação: Torrado Moido, Intensidade: Intensa Ou Extra Forte tipo: Superior, Empacotamento: Vácuo. Pacote 500 G	PADRÃO MINAS	UN	320,00	8,40	2.688,00
LOTE: 001 - Lote 001	8	9829	Chá Alimentação Tipo: Chá Mate, Uso: Alimentício, Sabor: Natural. Caixa 250G	UNIÃO	CX	320,00	3,10	992,00
LOTE: 001 - Lote 001	9	9850	Farinha De Mandioca Grupo: Bijusada, Subgrupo: Branca, Acidez: Alta Acidez, Teor De Amido: Teor De Amido Único. Embalagem 1 KG	PINDUCA	UN	320,00	4,40	1.408,00

LOTE: 001 - Lote 001	10	9851	Farinha De Milho Grão: Amarelo, Tipo: Biju, Apresentação: Torrada, característica Adicional: Transgênico, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro e Ácido Fólico. Embalagem 500 G	AGROBA L	UN	320,00	2,60	832,00
LOTE: 001 - Lote 001	11	9852	Farinha De Milho Grão: Amarelo, Tipo: Canjiquinha/Xerém, característica Adicional: Transgênico. Embalagem 500 G	SINHA	UN	320,00	2,60	832,00
LOTE: 001 - Lote 001	12	9853	Farinha De Milho Grão: Amarelo, Tipo: Fubá Mimoso, característica Adicional: Transgênico, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico. Embalagem 1 KG	AGROBA L	UN	320,00	3,10	992,00
LOTE: 001 - Lote 001	13	9859	Gordura Vegetal Tipo: Margarina, Subtipo: Cremosa, Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura, Sabor: Com Sal. Embalagem 500 G	DORIAN A	UN	320,00	6,80	2.176,00
LOTE: 001 - Lote 001	14	9866	Leguminosa Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1. Embalagem 1 KG	DONA IZAURA	UN	640,00	7,50	4.800,00
LOTE: 001 - Lote 001	15	9871	Leite Em Pó Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: não Instantâneo. Embalagem 400 G	DANKY	UN	640,00	12,00	7.680,00
LOTE: 001 - Lote 001	16	9876	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Apresentação: Espaguete. Embalagem 500 G	JÓIA	UN	640,00	2,80	1.792,00
LOTE: 001 - Lote 001	17	9880	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Sêmola/Semoli apresentação: Ave Maria/Pai Nosso. Embalagem 500 G	JÓIA	UN	640,00	2,80	1.792,00
LOTE: 001 - Lote 001	18	9882	Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado, Composição: Tradicional, apresentação: Creme. Embalagem 300 G.	PRAMES A	UN	640,00	1,40	896,00
LOTE: 001 - Lote 001	19	9884	Milho De Pipoca Grupo: Duro, Classe: Amarela, Qualidade: Tipo 1, formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly. Embalagem 500 G	SABOR SUL	UN	320,00	3,00	960,00
LOTE: 001 - Lote 001	20	9888	Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro, Espécie Vegetal: Soja, Tipo Qualidade: Tipo 1. Embalagem 900 ML	COAMO	UN	640,00	6,20	3.968,00
LOTE: 001 - Lote 001	21	9923	Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha. Apresentação: Descabeçada E Eviscerada. Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível. Embalagem de 125 gramas	SOMAG	UN	640,00	3,99	2.553,60
LOTE: 001 - Lote 001	22	9897	Sal Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potássio E Antiumectante Ferrocianeto . Pacote 1KG	DONA IZAURA	PCTE	320,00	1,38	441,60
LOTE 2								
LOTE: 002 - Lote 002	1	9784	Achocolatado Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional, característica	APTI	UN	200,00	3,15	630,00

			Adicional: Enriquecido Com Vitaminas. Embalagem 400 G.					
LOTE: 002 - Lote 002	2	9785	Açúcar Tipo: Cristal, Coloração: Branca. Embalagem 5 KG.	GLOBO	UN	200,00	15,20	3.040,00
LOTE: 002 - Lote 002	3	9791	Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1, Característica Adicional: Orgânico. Embalagem 5 KG.	POPULAR	PCTE	200,00	17,00	3.400,00
LOTE: 002 - Lote 002	4	9797	Biscoito Apresentação: Quadrado, Sabor: Cream Cracker, classificação: Salgado, Características Adicionais: Sem Recheio, Aplicação: Alimentação Humana. Pacote 400 Gramas	LUAM	PCTE	200,00	3,49	698,00
LOTE: 002 - Lote 002	5	9802	Biscoito Sabor: Leite, Tipo: Rosquinha. Pacote 400 G	LUAM	PCTE	200,00	3,49	698,00
LOTE: 002 - Lote 002	6	9809	Bolo Alimentício Sabor: Frutas Cristalizadas/Passas, Tipo: Panetone, Peso: 400.	PRÓPRIA	UN	100,00	12,00	1.200,00
LOTE: 002 - Lote 002	7	9813	Café Apresentação: Torrado Moído, Intensidade: Intensa Ou Extra Forte tipo: Superior, Empacotamento: Vácuo. Pacote 500 G	PADRÃO DE MINAS	UN	200,00	8,40	1.680,00
LOTE: 002 - Lote 002	8	9924	Carne De Ave In Natura tipo animal: frango, tipo de corte: sem miúdos, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado (A) Embalagem KG (1 e meio a 2,00 Kg)	TONHO	KG	100,00	9,91	991,00
LOTE: 002 - Lote 002	9	9829	Chá Alimentação Tipo: Chá Mate, Uso: Alimentício, Sabor: Natural. Caixa 250G	UNIÃO	CX	200,00	3,10	620,00
LOTE: 002 - Lote 002	10	9850	Farinha De Mandioca Grupo: Bijusada, Subgrupo: Branca, Acidez: Alta Acidez, Teor De Amido: Teor De Amido Único. Embalagem 1 KG	PINDUC A	UN	100,00	4,40	440,00
LOTE: 002 - Lote 002	11	9851	Farinha De Milho Grão: Amarelo, Tipo: Biju, Apresentação: Torrada, característica Adicional: Transgênico, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro e Ácido Fólico. Embalagem 500 G	AGROBAL	UN	100,00	4,50	450,00
LOTE: 002 - Lote 002	12	9852	Farinha De Milho Grão: Amarelo, Tipo: Canjiquinha/Xerém, característica Adicional: Transgênico. Embalagem 500 G	SINHA	UN	100,00	3,50	350,00
LOTE: 002 - Lote 002	13	9853	Farinha De Milho Grão: Amarelo, Tipo: Fubá Mimoso, característica Adicional: Transgênico, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico. Embalagem 1 KG	AGROBAL	UN	100,00	3,50	350,00
LOTE: 002 - Lote 002	14	9859	Gordura Vegetal Tipo: Margarina, Subtipo: Cremosa, Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura, Sabor: Com Sal. Embalagem 500 G	DORIAN A	UN	100,00	6,80	680,00
LOTE: 002 - Lote 002	15	9866	Leguminosa Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1. Embalagem 1 KG	DONALZAURA	UN	200,00	8,50	1.700,00

LOTE: 002 - Lote 002	16	9871	Leite Em Pó Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: não Instantâneo. Embalagem 400 G	DANKI	UN	200,00	12,00	2.400,00
LOTE: 002 - Lote 002	17	9876	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Apresentação: Espagete. Embalagem 500 G	JÓIA	UN	200,00	2,80	560,00
LOTE: 002 - Lote 002	18	9880	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Sêmola/Semoli apresentação: Ave Maria/Pai Nosso. Embalagem 500 G	JÓIA	UN	200,00	2,80	560,00
LOTE: 002 - Lote 002	19	9882	Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado, Composição: Tradicional, apresentação: Creme. Embalagem 300 G.	PRAMES	UN	200,00	2,50	500,00
LOTE: 002 - Lote 002	20	9884	Milho De Pipoca Grupo: Duro, Classe: Amarela, Qualidade: Tipo 1, formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly. Embalagem 500 G	SABOR SUL	UN	100,00	3,50	350,00
LOTE: 002 - Lote 002	21	9888	Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro, Espécie Vegetal: Soja, Tipo Qualidade: Tipo 1. Embalagem 900 ML	COAMO	UN	200,00	7,00	1.400,00
LOTE: 002 - Lote 002	22	9923	Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha. Apresentação: Descabeçada E Eviscerada. Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível. Embalagem de 125 gramas	SOMAG	UN	200,00	3,99	798,00
LOTE: 002 - Lote 002	23	9897	Sal Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potássio E Antiumectante Ferrocianeto . Pacote 1KG	DONA IZAURA	PCTE	100,00	1,39	139,00
TOTAL								73.099,60

CADA CESTA BÁSICA REFERENTE AO LOTE 1 DEVERÁ CONTER OS SEGUINTE ITENS:

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade
1.	Achocolatado Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional, Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas	01	Embalagem 400 G
2.	Açúcar Tipo: Cristal, Coloração: Branca	01	Embalagem 5 KG
3.	Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1, Característica Adicional: Orgânico	01	Embalagem 5 KG
4.	Biscoito Apresentação: Oval, Sabor: Maizena, Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Aplicação: Alimentação Humana, Prazo Validade: 1 Ano	01	Pacote 400 G
5.	Biscoito Apresentação: Quadrado, Sabor: Cream Cracker, Classificação: Salgado, Características Adicionais: Sem Recheio, Aplicação: Alimentação Humana	01	Pacote 400 G
6.	Biscoito Sabor: Leite, Tipo: Rosquinha	01	Pacote 400 G
7.	Chá Alimentação Tipo: Chá Mate, Uso: Alimentício, Sabor: Natural.	01	Caixa 250 G
8.	Café Apresentação: Torrado Moído, Intensidade: Intensa Ou Extra Forte, Tipo: Superior, Empacotamento: Vácuo	01	Pacote 500 G
9.	Farinha De Mandioca Grupo: Bijusada, Subgrupo: Branca, Acidez: Alta Acidez, Teor De Amido: Teor De Amido Único	01	Embalagem 1 KG

10.	Farinha De Milho Grão: Amarelo, Tipo: Biju, Apresentação: Torrada, Característica Adicional: Transgênico, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro e Ácido Fólico	01	Embalagem 500 G
11.	Farinha De Milho Grão: Amarelo, Tipo: Canjiquinha/Xerém, Característica Adicional: Transgênico	01	Embalagem 500 G
12.	Farinha De Milho Grão: Amarelo, Tipo: Fubá Mimoso, Característica Adicional: Transgênico, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico	01	Embalagem 1 KG
13.	Leite Em Pó Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Não Instantâneo	02	Embalagem 400 G
14.	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Apresentação: Espaguete	02	Embalagem 500 G
15.	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Sêmola/Semolina, Apresentação: Ave Maria/Pai Nosso	02	Embalagem 500 G
16.	Gordura Vegetal Tipo: Margarina, Subtipo: Cremosa, Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura, Sabor: Com Sal.	01	Embalagem 500 G
17.	Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme	02	Embalagem 300 G
18.	Milho De Pipoca Grupo: Duro, Classe: Amarela, Qualidade: Tipo 1, Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly	01	Embalagem 500 G
19.	Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro, Espécie Vegetal: Soja, Tipo Qualidade: Tipo 1	02	Embalagem 900 ML
20.	Sal Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potássio E Antiumectante Ferrocianeto	01	Pacote 1 KG
21.	Leguminosa Variedade: Feijão Carioca Tipo: Tipo 1	02	Pacote 1 KG
22.	Peixe Em Conserva. Variedade: Sardinha Apresentação: Descabeçada E Eviscerada Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível	02	Embalagem de 170 gramas

Quantidade total do lote 1 – 320 (trezentos e vinte) cestas básicas.

CADA CESTA BÁSICA REFERENTE AO LOTE 2 DEVERÁ CONTER OS SEGUINTE ITENS:

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade
1.	Achocolatado Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional, Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas	02	Embalagem 400 G
2.	Açúcar Tipo: Cristal, Coloração: Branca	02	Embalagem 5 KG
3.	Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1, Característica Adicional: Orgânico	02	Embalagem 5 KG
4.	Biscoito Apresentação: Quadrado, Sabor: Cream Cracker, Classificação: Salgado, Características Adicionais: Sem Recheio, Aplicação: Alimentação Humana	02	Pacote 400 G
5.	Biscoito Sabor: Leite, Tipo: Rosquinha	02	Pacote 400 G
6.	Chá Alimentação Tipo: Chá Mate, Uso: Alimentício, Sabor: Natural. Caixa 250G	02	Caixa 250 G
7.	Farinha De Mandioca Grupo: Bijusada, Subgrupo: Branca, Acidez: Alta Acidez, Teor De Amido: Teor De Amido Único	01	Embalagem 1 KG
8.	Farinha De Milho Grão: Amarelo, Tipo: Biju, Apresentação: Torrada, Característica Adicional: Transgênico, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro e Ácido Fólico	01	Embalagem 500 G
9.	Farinha De Milho Grão: Amarelo, Tipo: Canjiquinha/Xerém, Característica Adicional: Transgênico	01	Embalagem 500 G
10.	Farinha De Milho Grão: Amarelo, Tipo: Fubá Mimoso, Característica Adicional: Transgênico, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico	01	Embalagem 1 KG
11.	Leite Em Pó Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Não Instantâneo	02	Embalagem 400 G

12.	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Apresentação: Espaguete	02	Embalagem 500 G
13.	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Sêmola/Semolina, Apresentação: Ave Maria/Pai Nosso	02	Embalagem 500 G
14.	Gordura Vegetal Tipo: Margarina, Subtipo: Cremosa, Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura, Sabor: Com Sal. Embalagem 500 G	01	Embalagem 500 G
15.	Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme	02	Embalagem 300 G
16.	Milho De Pipoca Grupo: Duro, Classe: Amarela, Qualidade: Tipo 1, Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly	01	Embalagem 500 G
17.	Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro, Espécie Vegetal: Soja, Tipo Qualidade: Tipo 1	02	Embalagem 900 ML
18.	Sal Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potássio E Antiumectante Ferrocianeto	01	Pacote 1 KG
19.	Leguminosa Variedade: Feijão Carioca Tipo: Tipo 1	02	Pacote 1 KG
20.	Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha Apresentação: Descabeçada E Eviscerada Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível	02	Embalagem de 170 gramas
21.	Café Apresentação: Torrado Moído, Intensidade: Intensa Ou Extra Forte, Tipo: Superior, Empacotamento: Vácuo	02	Pacote 500 G
22.	Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango Tipo Corte: Sem Miúdos Apresentação: Inteiro Estado De Conservação: Congelado(A)	01	Embalagem KG (1 ½ kg a 2,00 kg)
23.	Bolo Alimentício Sabor: Frutas Cristalizadas/Passas, Tipo: Panetone, Peso: 400	01	Unidade
<u>Quantidade total do lote 2 – 100 (cem) cestas básicas.</u>			

Edição: 2506/2023-[05] - Data 19/07/2023

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 29/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 55/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, equipamentos hospitalares, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 18/04/2023 a 17/04/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ sob nº. 04.187.384/0001-54

Rua João Ropelatto, 202 - CEP: 89265520 - Bairro: Nereu Ramos, Jaraguá do Sul/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	86	9713	Ventilador eletrônico portátil microprocessado com tela gráfica Touch Screen de no mínimo de 5 polegadas, volumétrico e pressométrico para emergência e transporte; aplicação:	LEISTUNG PR5	UN	1,00	33.800,00	33.800,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

		Transporte Intra/Extra hospitalar e atendimento de emergência; pacientes: Adultos, Pediátricos e neonatais; modalidades mínimas: Volume Controlado, Pressão Controlada, Pressão de Suporte, Pressão Regulada Volume Controlado, CPAP, SIMV em Pressão e Volume, Ventilação de Backup em caso de apneia e CPAP nasal. Oxigenação de alto fluxo por cânula nasal de pelo menos 60 l/min. Visualização do nível de carga da bateria, barra gráfica de pressão, Seleção personalizável de até 5 gráficos simultâneos. Parâmetros monitorados: Pressão de Pico, Pressão de Platô, Pressão Média, PEEP, Pico de Fluxo, Volume Corrente Expiratório, Volume Minuto, FiO2, Frequência Respiratória, I:E, Tempo Inspiratório, Tempo Expiratório, Gráficos de Tendências, Histórico de Alarmes. Mecânica Ventilatórias: Resistência Inspiratória, Complacência Dinâmica e Estática. Parâmetros Programáveis: FiO2 40% a 100%, Rise time, Tempo Inspiratório, Frequência Respiratória, Volume Corrente (Tidal), Sensibilidade Expiratória, Pressão Controlada, Pressão Suporte, PEEP, Sensibilidade por Pressão e Fluxo, Tempo de Apnéia, Pausa Inspiratória, Suspiro. Auxiliar Oxigênio 100%, Disparo Inspiratório Manual, Congelar Gráficos. Alarme de Frequência Respiratória Máx, Volume Min. Expirado Máx e Mín. Volume Corrente Expirado Máx e Mín. Pressão Máxima e Mínima, Apneia e PEEP. Bateria interna recarregável com duração mínima de 360 mim. Sistema de fixação específico para uso em Ambulâncias e Unidades Móveis de Resgate, inclusive aéreo com compensação da altitude; Equipamento com peso inferior a 7 kg (sem acessórios). Acessórios: Circuito paciente esterilizável, válvula de exalação, cabo de alimentação, 01 base móvel com rodízios e freios; 01 braço articulado, e 01 conjunto de mangueiras. Deve possuir registro na ANVISA e Certificado de Boas Práticas de Fabricação					
TOTAL							33.800,00

Edição: 2506/2023-[06] - Data 19/07/2023

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 30/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, equipamentos hospitalares, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 18/04/2023 a 17/04/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: OFFICER MOVEIS E ELETRONICOS LTDA

CNPJ sob nº. 08.925.642/0001-03

Rua Afonso Alves de Camargo, 616 - CEP: 85070200 - Bairro: Santana, Guarapuava/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	7	5710	ARMÁRIO Estante produzido com estrutura em 100% MDF, 02 portas com chave, 02 prateleiras externas e pés em sapatas reguláveis. Dimensões 161x91x42 cm. Na cor cinza e verde.	PRÓPRIA	UN	8,00	438,00	3.504,00
LOTE: 001 - Lote 001	19	1229	CADEIRA DIRETOR, GIRATÓRIA, BRAÇOS FIXOS regulagem de altura a gás, sistema de inclinação através do mecanismo relax, Pés: Rodízios em P.U., Revestimento do assento e encosto: tecido, Sistema Relax, na cor preta	PRÓPRIA	UN	7,00	385,00	2.695,00
LOTE: 001 - Lote 001	21	5977	CADEIRA GIRATÓRIA, MODELO PRESIDENTE Espaldar alto. Braços fixos. Com regulagem de altura a gás. Sistema relax. Rodízios em Nylon. Medida do encosto de no mínimo 0,55cm. Assento e encosto com espuma injetada. Revestimento em tecido com costuras gomadas.	PRÓPRIA	UN	4,00	425,00	1.700,00
LOTE: 001 - Lote 001	22	4977	CADEIRA LONGARINA COM 4 LUGARES assento e encosto em polipropileno, estrutura em aço, sem braço. Cor Verde.	PRÓPRIA	UN	6,00	375,00	2.250,00
LOTE: 001 - Lote 001	33	9045	CONJUNTO COLETIVO INFANTIL COM MESA EM FORMATO SEXTAVADO estruturas tubos 1,5 e 7/8, tampo revestido em laminado melamínico de alta pressão e assento em formato de concha injetado em polipropileno. Mesa com tampo medindo aproximadamente: 120 cm. Altura: 60 cm. Cadeira :Largura: 40 cm. Altura Total: 60 cm. Altura até o assento: 32 cm	PRÓPRIA	CJ	7,00	800,00	5.600,00
LOTE: 001 - Lote 001	58	4013	MESA COM GAVETEIRO MDP 15mm, estrutura em aço com tratamento antiferruginoso, fita de bordas em PVC de 2mm de espessura. Medidas: 1,20m x 0,60 x 0,74m com 02 gavetas e chaves, deslizamento por corredeiras metálicas. Cor a definir.	PRÓPRIA	UN	10,00	250,00	2.500,00
LOTE: 001 - Lote 001	59	5698	MESA PARA ESCRITÓRIO EM L MATERIAL: MDP 15mm, estrutura em aço com tratamento antiferruginoso, fita de bordas em	PRÓPRIA	CJ	1,00	650,00	650,00

			PVC de 2mm de espessura - COMPOSTA POR: mesa com medidas mínimas de 1,00m x 0,60m x 0,74m com suporte retrátil para teclado + conexão 0,60m x 0,60m 0,74m com suporte em aço de 2 polegadas de largura + mesa 1,20m x 0,60 x 0,74m com 02 gavetas e chaves, deslizamento por corredeiras metálicas. Cor a definir.					
LOTE: 001 - Lote 001	60	7996	MESA PARA REFEITÓRIO COM BANCOS ESCAMOTEÁVEIS DE 8 LUGARES. Tampo - Material MDF de no mínimo 25mm, revestido em fórmica. Cor: Branco. Bordas: Post Forming 180 graus. Material MDF de no mínimo 25mm. Revestido PET.com cantos arredondados.	Própria	UN	6,00	1.300,00	7.800,00
LOTE: 001 - Lote 001	61	9051	MESA PARA REFEITÓRIO COM BANCOS FIXOS DE 10 LUGARES. tampo - Material MDF de 25mm, revestido em fórmica. Cor: Branco. Bordas: Post Forming 180 graus. Banco: Material MDF de 25mm. Revestido PET. Cor Branco, com cantos arredondados	Própria	UN	11,00	1.200,00	13.200,00
LOTE: 001 - Lote 001	62	6707	Mesa Reunião Tampo Retangular 8 Lugares Medidas mínimas: Larg. 2,00 m x Prof. 0,90 cm X Alt. 0,74 cm - Tampo: MDP 25 mm revestimento melamínico - Saia: MDP 15 mm revestimento melamínico - Acabamento das bordas: Fita reta de 2 mm - Pés: Estrutura metálica, com calhas para passagem de fios com sapatas niveladoras. Fixação com Parafusos e rodofix.	PRÓPRIA	UN	3,00	600,00	1.800,00
TOTAL								41.699,00

Edição: 2506/2023-[07] - Data 19/07/2023

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 31/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 55/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, equipamentos hospitalares, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 18/04/2023 a 17/04/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CASA HOSPITALAR IBIPORA LTDA

CNPJ sob nº. 10.769.989/0001-56

Rua 19 de Dezembro, 1687 Sala 04 - CEP: 86062130 - Bairro: Centro, Ibiporã/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	27	9709	CARDIOVERSOR/DEFIBRILADOR COM MARCAPASSO TRANSCUTÂNEO ECG, OXIMETRIA, PRESSÃO NÃO INVASIVA, CAPNOGRAFIA, IMPRESSORA, GRAVADOR E MODO DEA Para tratamento de pacientes através da administração de terapias elétricas: desfibrilação, desfibrilação sincronizada (cardioversão), desfibrilação externa automática (DEA), marcapasso transcutâneo e desfibrilação interna; Deve permitir a monitoração do parâmetro de ECG, SPO2, PNI e CO2 mainstream; Deve possuir tela de LCD Colorida ou Eletroluminiscente (EL) de, pelo menos, 6 polegadas; Deve possuir menus para configuração e ajustes de seus diversos parâmetros, navegáveis através de seletor giratório ou teclado; Deve possuir alarmes visuais e sonoros para os parâmetros medidos (limites alto e baixo) e alarmes funcionais / técnicos; Registrador térmico incorporado, para registro em papel termossensível com largura mínima de 50 mm; Deve possuir bateria de lítio ou níquel-hidreto metálico recarregável com autonomia mínima para 2 horas de monitoração ou 100 descargas; Bateria de fácil troca, podendo ser executada pelo próprio usuário com tempo de carregamento máximo de 4 horas. Grau de proteção de pelo menos IP44; Comunicação exclusivamente sem fio com computador; Deve possuir rotina de testes a ser aplicada pelo usuário (Teste do Usuário ou User Test); Terapias Elétricas: Deve contar com saída única de conexão para pás rígidas de desfibrilação e eletrodos multifunção, para fornecimento das terapias elétricas de desfibrilação, desfibrilação sincronizada (cardioversão), desfibrilação externa automática (DEA), marcapasso transcutâneo e desfibrilação interna; Desfibrilação: Tecnologia bifásica de desfibrilação; Deve possuir, pelo menos, 10 escalas de energia disponíveis para seleção do usuário; Carga de energia de 200 J em, no máximo, 5 segundos e tempo máximo desde o início da análise do ritmo cardíaco até ao fim da carga e prontidão para descarregar de até 15 segundos; Do ligamento inicial até a conclusão do carregamento de até 15 segundos; Descarga deve ser feita pelas pás rígidas ou eletrodos multifunção; O conjunto de pás rígidas deve possuir os comandos de carga e entrega de energia; Deve possuir recurso de remoção de energia não entregue pelo usuário, para sua segurança, e remoção automática depois um período de tempo; Desfibrilação Sincronizada: (cardioversão). Sincronização pela onda R através do cabo de ECG de no máximo 60s, e marcação da mesma em tela; O sincronismo deverá ser acionado pelo usuário através de botão ou opção de menu; Descarga deve ser feita pelas pás rígidas ou eletrodos multifunção; Desfibrilação Externa Automática (DEA): Modo DEA, para utilização em pacientes vítimas de parada cardiorrespiratória (PCR) e que requerem um pronto atendimento pelo usuário; O equipamento deverá orientar o usuário através de comandos de voz, sonoros e visuais; Descarga deve ser feita somente pelos eletrodos multifunção; Eletrodo Multifunção que atenda pacientes adultos e pediátricos em modo DEA e Marcapasso na mesma peça; Marcapasso Transcutâneo: Incorporado no próprio equipamento; Modos de operação: demanda e assíncrono; Estímulo deve ser feito somente pelos eletrodos multifunção; Faixa de frequência de estímulo: 30 e 180 PPM; Faixa de corrente de estímulo: 1 a 200 mA; Parâmetros de Monitoração: ECG: Apresentação da curva de ECG e da Frequência Cardíaca (FC); Monitoração de 3 ou 7 derivações; Faixa de medida da FC: 15 a 300 BPM; Oximetria de pulso: Tecnologia de baixa perfusão que forneça monitoramento contínuo e não invasivo da saturação de oxigênio da hemoglobina arterial (SpO2) e frequência de pulso. Deve apresentar a curva pletismográfica com o respectivo valor numérico; Deve apresentar faixa de leitura de 1 a 100%. Acessórios que acompanham o equipamento: 01 Conjunto de pás rígidas para desfibrilação, para pacientes adultos e pediátricos embutidos; 01 Pré Cabo para eletrodos multifunção; 01 Conjunto de eletrodos multifunção (Adulto e Infantil) para Marcapasso e modo Dea na mesma Pá; 01 Cabo de ECG 3 vias Padrão IEC; 01 Pré-cabo de Oximetria; 01 Sensor de Oximetria tipo clip adulto/pediátrico; 01 Mangueira de PNI; 01 Mangito de PNI p/ uso adulto/pediátrico; 01 Sensor de Capnografia (Mainstream); 01 unidade de Papel Termo - Sensível com largura de 50 mm ou maior; 01 Bateria Recarregável; 01 Cabo de alimentação. Os equipamentos devem ter registro na ANVISA – Ministério da Saúde; Garantia mínima de 24 meses para o equipamento e todos os seus acessórios.	NIHON KOHDEN CORPORATION TEC-5631	UN	1,00	43.900,00	43.900,00
TOTAL								43.900,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 32/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 55/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, equipamentos hospitalares, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 18/04/2023 a 17/04/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PC PANIZO DE BRITO & CIA LTDA

CNPJ sob nº. 10.981.500/0001-05

Rua Paraíba, 282 - CEP: 86300000 - Bairro: Centro, Cornélio Procópio/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	4	5962	ARMÁRIO BAIXO COM 02 PORTAS E 01 PRATELEIRA MÓVEL COM CHAVES Estrutura tampos e portas em MDP 15 mm; Costas MDP 3 mm; Borda em PVC 1 mm; Dobradiça em Aço; Puxador em Polipropileno; Pés Metálicos com Acabamento Pintura Eletrostática em Epóxi; Dimensões aproximadas 82x67x35 cm AxLxP. Cor a definir.	Lunasa	UN	13,00	290,00	3.770,00
LOTE: 001 - Lote 001	6	6742	ARMÁRIO DIRETOR fechado, com 4 prateleiras internas, 2 portas com sistema de trancamento por chave (2 cópias). Medindo entre 70 a 90cm de largura x 40 a 55cm profundidade x 160 a 180cm altura. Confeccionado em 100% MDF ou MDP, com acabamento em baixa pressão (BP). Cor marrom, cinza e azul.	Lunasa	UN	8,00	530,00	4.240,00
LOTE: 001 - Lote 001	16	8701	BERÇO Medidas aproximadas: comp. 1530 mm x larg 750 mm x alt 1274 mm. Cabeceira fabricada em MDF de alta resistência mecânica, com superfície e bordas lisas e arredondadas.	Estrela	UN	30,00	600,00	18.000,00
LOTE: 001 - Lote 001	42	5697	GAVETEIRO PARA ESCRITÓRIO volante 2 gavetas + 1 gaveta arquivo com correção telescópica; material MDP; dimensões mínimas altura de 66cm, largura 40cm, profundidade 48cm, com fechadura lateral. Cor a definir.	Lunasa	UN	13,00	290,00	3.770,00
TOTAL								29.780,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 33/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 55/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, equipamentos hospitalares, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 18/04/2023 a 17/04/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PR TELECOM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ sob nº. 11.784.531/0001-39

Avenida Brasil, 2325 Sala 01 - CEP: 87050000 - Bairro: Vila Operaria, Maringá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	2	8019	AQUECEDOR ELÉTRICO de plástico resistente a altas temperaturas, com voltagem de 110 volts, potência de 1500 wats, silencioso, com dispositivo de segurança, com grade protetora, baixo consumo de energia, capacidade de aquecimento de aproximadamente de 25 m².	Ventisol	UN	12,00	121,21	1.454,52
LOTE: 001 - Lote 001	17	3965	BICICLETA ARO 26 com 18 marchas	Cairu Flash	UN	5,00	714,00	3.570,00
LOTE: 001 - Lote 001	79	6708	Tela de Projeção TIPO TRIPÉ. ÁREA VISUAL MÍNIMO DE 1,80 X 1,80 M. TECIDO MATTE WHITE (BRANCO OPACO). GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	Tomate MPR 2100	UN	3,00	588,00	1.764,00
LOTE: 001 - Lote 001	80	9692	Tela de Projeção Elétrica com enrolamento do tecido automático e com Controle remoto por RF (rádio frequência) / Bordas negras nas laterais Fixação: Parede ou Teto Modelo: Elétrico Película da área de projeção: Matte White I Polegadas 120" Tensionamento nas laterais Não Voltagem 110v Área de Projeção (LxA): 2,44 m x 1,83 m Diagonal: 120" Formato: 4:3 Vídeo (VD).	Tomate MPR 1120	UN	1,00	1.076,00	1.076,00
LOTE: 001 - Lote 001	87	8006	Violão adulto Nylon; acústico; cor natural; acabamento em verniz; modelo clássico; com capa.	Tonante ACTTN1954	UN	2,00	340,00	680,00
TOTAL								8.544,52

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 34/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 55/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, equipamentos hospitalares, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 18/04/2023 a 17/04/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CROMA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ sob nº. 11.855.692/0001-76

Rua 5 Chácara 116, Lote 1E - CEP: 72006180 - Bairro: Setor Habitacional V. Pires, Brasília/DF

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	44	7809	IMPRESSORA LASER monocromático com velocidade de impressão de até 20pp resolução de 1200x1200, processador 400mhz, Memória 64 MB, Interface USB 2.0, alimentação 127 volts	Xerox Mococromatic a 3020	UN	3,00	1.169,62	3.508,86
LOTE: 001 - Lote 001	64	7993	MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA na cor preto, com velocidade de impressão de 33 páginas em preto e 15 páginas colorido. Resolução de impressão até 5760x1440 dpi. Sistema Ecotank com capacidade de 70 ml de tinta em cada garrafa. Conexões USB 2.0 de alta velocidade / Wireless Direct, Scanner com resolução máxima 1200 x 2400 dpi, Profundidade máxima de 48-bit interna e 24-bit externa) Área de escaneamento: 21,6 x 29,7 cm. Velocidade máxima de escaneamento: 11 segundos por página em preto e 28 segundos por página em cores (200 dpi)	Multifuncional CAnon Mega Tank G6010	UN	2,00	1.302,00	2.604,00
TOTAL								6.112,86

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 35/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 55/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, equipamentos hospitalares, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 18/04/2023 a 17/04/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: GAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ sob nº. 18.255.981/0001-83

Rua João Bettega, 513 - CEP: 81070000 - Bairro: Portão, Curitiba/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	28	9043	CESTOS + ESTANTE COM 2 LATERAIS VAZADAS em plástico rotomoldado, com aberturas laterais; 3 ressaltos na parte superior de cada lateral (total de 6); tubos de alumínio retangulares com bordas arredondadas; 4 rodízios. Comprimento: 110.00 M. Largura: 53.00 Altura: 110.00	FRESO 37379	UN	1,00	2.562,85	2.562,85
LOTE: 001 - Lote 001	56	9690	MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA INDUSTRIAL DE RÁPIDO CICLO Estrutura em Aço Inoxidável, garantindo uma melhor durabilidade do produto, acompanhada cesto de talheres. Capacidade para até 54 copos ou 18 pratos por ciclo e com ciclo de 60/120 segundos. Consumo de água de 2,5 litros por ciclos. Dados técnicos: Altura (mm) 820; Frente (mm) 600; Profundidade (mm) 600; Peso líquido (Kg) 52; Potência (W) 3630; Metro cubico 0,49; Consumo (KW/H) 3,63; Altura útil (mm) 290.	NETTER NT 210 3T	UN	1,00	20.790,00	20.790,00
TOTAL								23.352,85

Edição: 2506/2023-[12] - Data 19/07/2023

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 36/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 55/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, equipamentos hospitalares, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 18/04/2023 a 17/04/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PRIDE ATACADO LTDA

CNPJ sob nº. 20.732.659/0001-40

Rua Bento Munhoz Do R. Neto, 2457 - CEP: 85902000 - Bairro: Jardim La Salle, Toledo/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	81	3943	TELEVISOR TIPO SMART TV LED - tamanho mínimo da tela de 43" FULL HD; WI-FI; inteligência artificial; entradas HDMI/USB conversor digital integrado; voltagem 110/220V; acessório: controle remoto; garantia de 1 ano.	AIWA MOD.AW 43	UN	26,00	1.610,00	41.860,00
TOTAL								41.860,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 37/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, equipamentos hospitalares, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 18/04/2023 a 17/04/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: COMERCIO NOVO RUMO LTDA

CNPJ sob nº. 23.964.820/0001-07

Rua Frederico Korte 278 - CEP: 89046660 - Bairro: Velha Central, Blumenau/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	66	3883	NO BREAK potência mínima 720va com tensão entrada/ saída: 110volts, 4 tomadas padrão NBR 14136, Função DC start, Avisos sonoros e Leds frontal indicando condições do equipamento, bateria interna selada 12/7ah, Autonomia média de 25 minutos	INTELBRAS XNB 720	UN	26,00	420,00	10.920,00
LOTE: 001 - Lote 001	78	4027	SWITCH GIGABIT 24 PORTAS com capacidade de comutação de 48 gbps, protocolos e normas IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab , IEEE 802.3x, 24 portas 10/100/1000Mbps RJ45, (Auto Negociação/Auto MDI/MDIX), alimentação bivolt	Intelbras SG 2400QR+	UN	7,00	720,00	5.040,00
TOTAL								15.960,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 38/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, equipamentos hospitalares, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 18/04/2023 a 17/04/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: EXPANSAO E-COMMERCE LTDA

CNPJ sob nº. 29.122.044/0001-76

Avenida Advogado Horacio R. Filho, 6326 - CEP: 87020035 - Bairro: Zona 7, Maringá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total

LOTE: 001 - Lote 001	15	8631	BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS Em inox com 3 torneiras 100 LP - Capacidade de 100 litros reservatório, com filtro embutido, acompanhando de mangueiras e conectores. Atende até 150 pessoas/hora. Refrigeração de 180 L/H. 03 torneiras frontais cromadas. Aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Com revestimento externo em chapa de aço inox . Reservatório de água e, P.P ou aço inox, alta resistência, fácil limpeza e material atóxico. Isolamento térmico injetado em poliuretano expandido. Serpentina interna em aço inox 304. Boias para regulagem do nível de água. Gás ecológico. motor hermético. Tensão 127v ou 220 v. Tomada de 3 pinos. Baixo consumo de energia. Regulagem da temperatura da água.	ACQUA GELATA	UN	5,00	2.135,00	10.675,00
TOTAL								10.675,00

Edição: 2506/2023-[15] - Data 19/07/2023

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 39/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, equipamentos hospitalares, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 18/04/2023 a 17/04/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ sob nº. 29.322.621/0001-73

Rod. F. Thomaz dos Santos, 5159 - CEP: 88066260 - Bairro: Armação do Pantano do Sul, Florianópolis/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	47	3872	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 110 v Aplicador de detergente e Stop Total - pressão mínima 1500 libras Acessórios - 1 Engate rápido de sucção - 1 Aplicador de detergente - 1 Pistola ergonômica - 1 Lança com bico vario - 1 Mangueira de alta pressão potencia (w) 1.600	ONE 120	UN	9,00	704,86	6.343,74
TOTAL								6.343,74

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 40/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 55/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, equipamentos hospitalares, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 18/04/2023 a 17/04/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: EMMA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

CNPJ sob nº. 31.810.636/0001-22

Rua Pernambuco, 1451 - CEP: 85844000 - Bairro: São Francisco, Medianeira/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	5	3969	Armário de aço - chapa 26 4 prateleiras reguláveis para suportar até 50kg; deverá conter 3 dobradiças em cada porta; sapatas plásticas niveladoras; fechadura conjugada à maçaneta cromada com fechamento em sistema de varão; pintura eletrostática na cor cinza; Dimensões: AxLxP 1,98x90x40 Cm.	BIG METAL	UN	30,00	777,59	23.327,70
LOTE: 001 - Lote 001	8	3992	ARQUIVO EM AÇO 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSA arquivo com tampo construído em chapa de aço 26; com sapatas niveladoras; puxador estampado na frente das gavetas; porta etiqueta estampado na frente da gaveta; com 04 gavetas com rolamento de aço e carrinho telescópico; pintura eletrostática epóxi na cor cinza. Dimensões aproximadas: altura 136cm X largura 47cm X profundidade 70,5 cm.	BIG METAL	UN	11,00	870,00	9.570,00
LOTE: 001 - Lote 001	36	9712	Estante em aço com 06 prateleiras reforço em x, chapa de 18 a 26, capacidade por prateleira no mínimo de 30kg. Dimensões aproximadas: altura 200cm, largura 92cm e profundidade 30cm	BIG METAL	UN	10,00	290,00	2.900,00
TOTAL								35.797,70

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 41/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, equipamentos hospitalares, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 18/04/2023 a 17/04/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: COMERCIAL TRES ACORDES LTDA

CNPJ sob nº. 32.850.995/0001-76

RUA 438, 401 - CEP: 88220000 - Bairro: Morretes, Itapema/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	23	9691	Caixa de Som Ativa 15.300 W rms 4000 A Caixa acústica ativa tipo trapézio csr 4000A 300W rms com corpo injetado de alta resistência, design moderno e pode ser montada em suporte. Possui controle de Volume, Bass, Mid, Treble, Echo e volume do microfone independente. Características: - Sistema Bass – Reflex 2 vias; - Woofer de 15 polegadas; - Corneta com drive de titânio de 1 polegada; - Potência: 300W rms; - Impedância: 8 ohms; Divisor de frequência: corte em 3,5 kHz; - Resposta de frequência: 35 Hz a 20kHz; - Sensibilidade: 103dB; - 2x entrada P10 para microfone; - 1x entrada rca estério; - 1x saída rca estério; - 1x saída speakon; - Chave seletora 110/220V; - Dimensões (a x L x p): 720,00 x 500,00 x 460,00 mm; - Peso: 25kg.	Ativa Don-Ner SAGA 15A	UN	2,00	2.816,16	5.632,32
TOTAL								5.632,32

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 42/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, equipamentos hospitalares, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 18/04/2023 a 17/04/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: FRANCA MAQUINAS LTDA

CNPJ sob nº. 37.401.359/0001-80

Rua Gastão Vidigal, 80 - CEP: 87540000 - Bairro: Centro, Pérola/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	54	9060	MÁQUINA DE COSTURA DE BORDAR DIGITAL. Área de bordado de 13 x 18 cm; Velocidade de até 650 ppm; 136 bordados na memória; 11 fontes de letras; Visor Colorido; Edição de bordado; Entrada para Pen Drive (USB); Memória interna para armazenamento de novos bordados; Exclusivo controle de tensão automático; Lê arquivos em formato DST e PES; Enfiador de linha automático, rápido e fácil; Cortador de linha automático; Luz em LED para iluminar a área de trabalho. Acessórios inclusos: Abridor de casas; Bobina (4); Conjunto de agulhas; Escova de limpeza; Chave de fenda (grande); Chave de fenda (pequena); Retentor de carretel (grande); Retentor de carretel (médio); Retentor de carretel (pequeno); Redinhas para carretel; Manual de operações; Guia de ref. Rápida; Calcador de bordar "Q" (na máquina); Bastidor 18 x 13 cm; Bastidor 10 x 10 cm; Tesoura; Capa protetora; Bolsa para acessórios.	BROTHER BE815	UN	1,00	5.019,85	5.019,85
TOTAL								5.019,85

Edição: 2506/2023-[19] - Data 19/07/2023

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 43/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, equipamentos hospitalares, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 18/04/2023 a 17/04/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: F. BORGES EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ sob nº. 39.935.346/0001-17

Avenida José Custódio de Oliveira, 1984 – Sala 01- CEP: 87302200 - Bairro: Centro, Campo Mourão/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	67	3925	NOTEBOOK COM PROCESSADOR QUAD CORE 8 THREADS DE 1.6 ate 4.20 GHZ E SMART CACHE 6 MB. Memória RAM 8GB 2400 MHZ sendo 1 modulo fixo e outro móvel de 4gb cada, slot expansível até 20gb. Armazenamento	Acer/Aspire Core i5 - 10210U - 8gb RAM - SSD -	UN	6,00	3.330,00	19.980,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

			SSD de 256 gb PCIE 3.0 NVME x2. Placa de rede gigabit ethernet 10/100/1000 (rj45) wake on lan. Placa wireless 802.11ac 2.4 ghz e 5.8 ghz compatível com IEEE 802.11a, 802.11b, 802.11g, 802.11n e 802.11ac. Bluetooth 5.0. Placa gráfica integrada dedicada. Sistema de som com dois alto falantes digitais estéreo. Microfone duplo digital integrado. 02 conexões USB 3.2. 01 conexão USB 2.0. 01 porta HDMI. Web cam com resolução de 1280x720. Tela 15,6" LED HD 1366x768 anti reflexo, frame rate: 60 hz, tempo de resposta: 8 ~ 11ms, brilho: 220 nits, taxa de contraste: 400:1. Teclado padrão abnt2 br. Touchpad multi-gestual. Bateria de 4 células (li-íon) 48 wh, com autonomia de até 8 horas. Fonte carregadora padrão bivolt	256 GB - Tela 15.6				
TOTAL								19.980,00

Edição: 2506/2023-[20] - Data 19/07/2023

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 44/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, equipamentos hospitalares, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 18/04/2023 a 17/04/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA

CNPJ sob nº. 40.689.972/0001-50

Avenida Terceira Avenida, 01 - CEP: 71720565 - Bairro: Nucleo Bandeirante, Brasília/DF

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	71	3940	Rádio portátil Potência mínima RMS 1000; Cor: Preto; Voltagem: Bivolt; Reprodução: CD CD-R/RW MP3 WMA; Entrada USB; Entrada auxiliar de áudio estéreo (AUX IN); Saída para fone de ouvido; Display digital; Alça para transporte; Antena telescópica; Rádio FM estéreo com sintonia digital; Funções PROGRAM REPEAT / RANDOM /INTRO; Equalizador digital pré-programado Modo STAND BY Bluetooth V2.1 + EDR (Enhanced Data Rate); Garantia mínima: 12 meses	Multilaser Boombox	UN	12,00	355,97	4.271,64
TOTAL								4.271,64

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 45/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 55/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, equipamentos hospitalares, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 18/04/2023 a 17/04/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ sob nº. 42.580.139/0001-00

Rua Francisco Timoteo de Simas, 962 - CEP: 81570270 - Bairro: Uberaba, Curitiba/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	32	9046	COMPUTADOR COMPLETO COM Processador de 6 núcleos/12 threads com frequência de 2.90 até 4.30 ghz, velocidade de barramento 8 GT/s, cache de 12 MB, modo turbo boost 2.0. Placa Mãe com slots para memória de até 64GB total, 4x conectores SATA, Áudio - CODEC de 7.1 Canais de Alta Definição, 1x slot PCI Express 3.0 x16, 2x slot PCI Express 3.0 X1, 1 x porta D-Sub, 1 x porta HDMI, 1 x porta de ethernet com velocidade 10/100/1000, 2 portas USB 3.2 e 4 USB 2.0. Memória RAM DDR4 com dois módulos de 4GB cada totalizando 8gb. Armazenamento SSD 480GB com leitura a 500MB/s e gravação 450MB/s. *PLACA DE VÍDEO de 4 GB/128Bits GDDR5, CUDA Cores 384, Core clock 993 MHz, Velocidade 5Gbps, Largura de banda 80 GB/s, PCI-E 3.0 x16, Portas 1 x HDMI, 1 x vga, 1x dvi, Teclado usb padrão abnt2, mouse usb 2400 dpi. Gabinete tipo torre, duto de ventilação lateral, portas USB e audio frontal, fonte ATX 400 Watts reais, alimentação 115/230 volts *MONITOR LED TELA 23,8" TIPO IPS Brilho: 250 cd/m², Resolução Máxima: 1920 x 1080, Contraste Estático: 1000:1, Suporte de Cores: 16,7M, Pixel Pitch: 0,2745 x 0,2745 mm, Tempo de Resposta: 5ms, Revestimento de Tela Anti-glare (3H), Frequência: H: 30 - 83 kHz / V: 56 - 75 Hz, Ângulo de Visão: 178° / 178° Entradas / Saída HDMI HP Out, Alimentação Bivolt	AIOX G200 5600	UN	5,00	3.290,00	16.450,00
TOTAL								16.450,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 46/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, equipamentos hospitalares, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 18/04/2023 a 17/04/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: RIO DAS PEDRAS COMERCIO DE ARTIGOS PLASTICOS LTDA

CNPJ sob nº. 43.297.596/0001-46

Avenida Benedito de Campos, 463 - CEP: 10030100 - Bairro: Jardim do Trevo, Campinas/SP

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	18	9689	Cadeira bistrô em polipropileno preta. Aproximadamente 89 cm.	Rei dos Plásticos/Bi stro/Caperpass	UN	200,00	47,49	9.498,00
TOTAL								9.498,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 47/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, equipamentos hospitalares, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 18/04/2023 a 17/04/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: KGR ATACADISTA LTDA

CNPJ sob nº. 45.606.844/0001-19

Rua Paraná, 312 - CEP: 86380000 - Bairro: Centro, Andirá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	9	9706	ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA Com Potência mínima de 1.250W. Capacidade do reservatório de 6L para sólidos e 4L para líquidos. Tensão de 127V.	ELECTROLUX 1250W PRETO E AZ	UN	1,00	330,00	330,00
LOTE: 001 - Lote 001	24	6744	CALCULADORA DE MESA memória operativa independente; seletor para operar a calculadora com impressão em papel ou somente utilizando o visor;	CALCULADORA COM BOBINA, 2 CORES DE	UN	1,00	433,00	433,00

			velocidade de impressão: 2,1 linhas/segundo; 2 cores de impressão: preta e vermelha; funções de calendário e relógio; tabulador de casas decimais; teclas especiais para cálculo dos preços de venda, custo e margem (teclas cost, sell e mgn); 4 teclas para memória; teclas especiais para porcentagem e duplo zero; teclas para cálculo de taxas; tecla de cálculo da diferença que fornece o valor a se restituir da diferença entre o valor pago sobre o valor a pagar; bobina de papel de 57 x 65 mm; alimentação: 110 volts	IMPRESSAO, 2.0				
LOTE: 001 - Lote 001	39	9056	FORNO ELÉTRICO - 50L Revestimento interno Autolimpante; Botão seletor de temperatura Função Manter Ligado; Botão Timer, com desligamento automático e sinal sonoro; Luz Interna, Botões seletores das resistências inferior e superior; Grelha em inox; Grelha deslizante com regulagem de altura; Gabinete externo em aço inoxidável; Gabinete interno com revestimento easy clean; Frontal em aço inoxidável	BEST 50L PRETO	UN	4,00	627,00	2.508,00
LOTE: 001 - Lote 001	74	8680	ROTEADOR (Router Board) Com 5 Portas Lan 10/100/1000; CPU 2 Núcleos 880 Mhz; Memória Ram de 256 Mb ; 01 Porta USB; Armazenamento Flash de 16MB; Slot Cartão MicroSD; Sistema RouterOS Licença Nível 4; Alimentação de Entrada Via Power Jack ou Poe de 8 a 30 Volts; Fonte 12v 500ma Bivolt	MIKROTIK RB 750GR3 HEX 880MHZ 25	UN	5,00	480,00	2.400,00
LOTE: 001 - Lote 001	75	9687	ROTEADOR WIRELESS padrão 2,4 ghz 300mbps. Padrões Wireless: IEEE 802.11n, ieee 802.11g, ieee 802.11b. Segurança Wireless: 64/128-bit wep, wpa / WPA2, WPA-PSK/ WPA2-/psk. 4 portas lan 10/100 Mbps, 1 porta wan 10/100 Mbps, botão WPS/Reset, 2 antenas fucas de 5dBi. Fonte de alimentação Externa: 9VDC / 0.6A	MULTILASER RE170 300MBP	UN	11,00	96,00	1.056,00
LOTE: 001 - Lote 001	89	9054	WEBCAM FULL HD 1080P USB Lentes de alta definição. Microfone embutido. Foco automático. Base rotativa 360 graus. Resolução de 1920*1080. Cabo 1.3 metros. Taxa de frames fps 30 sensor cmos. Faixa de foco 20mm. Interface usb 2.0 plug and play. Frequência 50hz. Suporte tipo tripé	XIAOMI IMILAB CMSXJ22A FHD 1080P PRE	UN	13,00	90,00	1.170,00
TOTAL								7.897,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 48/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 55/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, equipamentos hospitalares, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 18/04/2023 a 17/04/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: TODON COMERCIAL LTDA

CNPJ sob nº. 46.961.564/0001-91

Rua Herminio Tessaro, 370 - CEP: 87140000 - Bairro: Jardim Colegial, Paçandu/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	70	9711	PROJETOR DATASHOW com Resolução mínima XGA (1024 x 768 pixels), Luminosidade 3400 lumens em cores e 3400 lumens em branco, Lâmpada 210W UHE / Vida útil aproximada de 6.000 horas em modo normal; Modo ECO: 12.000 horas, Zoom digital de 1.0-1.35x, ±30 graus de correção, Tamanho da imagem: 30" - 300", Foco Manual, tecnologia 3LCD com resolução XGA e relação de contraste de 15000:1; Conexões HDMI x 1, Entrada VGA RGB (D-sub 15 pinos) x 2; Saída VGA RGB (D-sub 15-pinos) x1, Video Composto RCA x1; USB Tipo B x 1, Saída Audio Stereo mini x1, Voltagem Bivolt.	Epson E20	UN	3,00	3.839,00	11.517,00
LOTE: 001 - Lote 001	77	9695	SMARTFONE DUAL CHIP TECNOLOGIA 4G COM: MEMORIA INTERNA DE 64GB PROCESSADOR OCTA CORE 1,6GHZ, MEMORIA RAM DE 4 GB, TELA LCD DE 6,5" COM RESOLUÇÃO FULL HD DE 720X1600 COM TAXA DE 90HZ, CAMERA TRASEIRA 48 MP ABERTURA F2.4 COM FLASH LED, CAMERA FRONTAL ABERTURA F2.2 5MP, BATERIA DE 5000Mah, BANDA "2G - GSM 850/900/1800/1900 MHz 3G - WCDMA 850/900/1700/1900/2100 MHz 4G – LTE, B1/B2/B3/B4/B5/B7/B8/B28/B40/B66" CONEXOES Wi-Fi PADRÃO 2.4 E 5.8 GHZ, BLUETOOTH V5.0	MOTOROLA XT-2159	UN	2,00	900,00	1.800,00
TOTAL								13.317,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 49/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 55/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, equipamentos hospitalares, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 18/04/2023 a 17/04/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: G M ARIOSI EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

CNPJ sob nº. 47.727.642/0001-50

Rua Capri, 516 - CEP: 86041150 - Bairro: Parque Residencial J. T. Piza, Londrina/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	31	5963	COMPUTADOR COMPLETO Processador 4 núcleos, 8 threads com frequência de 3.60 a 4.30 GHZ, modo turbo boost e cache de 6 MB. Placa mãe com 2 slot expansível de memória ram ddr4 de até 64gb, saída vídeo d-sub/hdmi, rede 10/100/1000, 2 USB 3,2, 4 USB 2,0 e áudio hd 7.1 alta definição on board. Memória ram modulo de 8gb. Unidade de armazenamento SSD com capacidade de 480gb. Placa de vídeo offboard 1GB DDR3 64BITS com Conectores 1x VGA / 1x HDMI / 1X DVI. Teclado usb padrão abnt2, mouse usb 2400 dpi. Gabinete black tipo torre com fonte atx 300 watts padrão, portas usb e áudio frontais. Monitor de 19,5" com brilho: 200 cd, tempo de resposta: 5 ms. Resolução máxima / recomendada: 1366 x 768 60 hz (hd). Suporte de cores de no mínimo 16 milhões. Conexão: hdmi/d-sub	TALTECH + HQ TL1A-T + 19.5 HQ- LED+	UN	25,00	2.090,00	52.250,00
TOTAL								52.250,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 50/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 55/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, equipamentos hospitalares, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 18/04/2023 a 17/04/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPessoal LTDA

CNPJ sob nº. 48.277.417/0001-22

Rua Vicente Soares da Costa, 132 - CEP: 02755000 - Bairro: Jardim Primavera (Zona Norte), São Paulo/SP

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	14	6720	BEBEDOURO de coluna refrigerado com compressor, inox, com desmontagem fácil para higienização, serpentina externa e pés antiderrapantes	KARINA K10 NACIONAL	UN	2,00	719,70	1.439,40
LOTE: 001 - Lote 001	85	4030	VENTILADOR DE PAREDE 60CM devendo conter no mínimo: 3 pás de hélices; 3 níveis de velocidade, voltagem de 110V; potência de 200W; frequência de 60Hz; trava de segurança; ser silencioso; cor preto.	VENTISOL VOP60CM NACIONAL	UN	36,00	215,00	7.740,00
TOTAL								9.179,40

Edição: 2506/2023-[27] - Data 19/07/2023

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 51/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 55/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, equipamentos hospitalares, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 18/04/2023 a 17/04/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA

CNPJ sob nº. 65.149.197/0002-51

ROD ES-010, 4255 A - CEP: 29164140 - Bairro: Jardim Limoerio, Serra/ES

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	45	5947	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA. Memória padrão: ddr de 512 mb, flash de 512 mb. Velocidade do processador 1200 mhz. Velocidade de impressão de até 38 ppm em a4. Carta até 40 ppm preto. Saída da primeira página: em até 6,3 segundos preto. Duplex print speed a4 até 31 ipm. Impressão preto fastres 1200 (aprimorado até 4800 x 600 dpi). Tipo de digitalização base plana, alimentador automático de documentos / sensor de imagem por contato (contact image sensors - cis). Resolução da digitalização hardware: até 1200 x 1200 dpi e ótica: até 1200 x 1200 dpi. Formatos dos arquivos digitalizados em pdf, jpg, tiff. Tamanho da digitalização no alimentador automático de documentos: 216 x 356 mm, máximo: 102 x 152 mm, mínimos: 216 x 297 mm	MULTIFUNCIONAL HP LASERJET PRO M428FDW	UN	5,00	3.300,00	16.500,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

			(base plana). Velocidade de digitalização de até 29 ppm/46 ipm (preto e branco) até 20 ppm/34 ipm (cores) Duplex: até 46 ipm (preto e branco), até 34 ipm (cores). Resolução de cópia preto: até 600 x 600 dpi (textos e gráficos), cor: até 600 x 600 dpi (textos e gráficos). Dimensionamento da copiadora de 25 até 400%. Conectividade padrão com porta usb de alta velocidade 2.0, 1 x porta host usb traseiro, 1 x porta usb frontal. Rede gigabit ethernet lan 10/100/1000base-t. Conexão wi-fi 802.11b/g/n/2,4/5 ghz banda dupla integrada; autenticação via wep, wpa/wpa2, wpa enterprise; criptografia via aes ou tkip; wps; wi-fi direct; bluetooth low-energy. Ciclo de trabalho mensal até 80.000 páginas (a4). Tipos de suportes de impressão comportados papel (comum, ecoefficient, leve, pesado, sulfite, colorido, timbrado, pré-impresso, pré-perfurado, reciclado, áspero), envelopes, etiquetas. Tamanhos de mídia suportados bandeja 1: a4; a5; a6; b5 (jis); ofício (216 x 340 mm); 16k (195 x 270 mm); 16k (184 x 260 mm); 16k (197 x 273 mm); cartão postal japonês; cartão-postal japonês duplo invertido; envelope nº 10; envelope monarch; envelope b5; envelope c5; envelope dl; tamanho personalizado; 4 x 6 pol.; 5 x 8 pol.; meio carta; bandeja 2 e bandeja 3: a4; a5; a6; b5 (jis); ofício (216 x 340 mm); 16k (195 x 270 mm); 16k (184 x 260 mm); 16k (197 x 273 mm); tamanho personalizado; a5-r; 4 x 6 pol.; b6 (jis). Manuseamento de papel 1 x bandeja para 100 folhas, 2 x bandejas de entrada para 250 folhas, alimentador automático de documentos (adf) para 50 folhas, bandeja de saída para 150 folhas, opções de frente e verso: automático (padrão), capacidade do alimentador automático de documentos: padrão (50 folhas), bandejas para papel standard: 2 com capacidades de entrada: até 350 folhas (bandeja 1: até 100 folhas; bandeja 2: até 250 folhas) padrão, até 10 envelopes, capacidades de saída: até 150 folhas padrão, até 10 envelopes. Painel de controle com tela de toque colorida de 2,7" (cgd). Fonte de alimentação interna de 127 volts					
TOTAL								16.500,00

Edição: 2506/2023-[28] - Data 19/07/2023

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 52/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, equipamentos hospitalares, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 18/04/2023 a 17/04/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: GERVASIO MARQUES NETO LTDA

CNPJ sob nº. 76.839.083/0003-30

ROD ES-010, 4255 - CEP: 29164140 - Bairro: Jardim Limoeiro, Serra/ES

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

LOTE: 001 - Lote 001	3	3990	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS - Ar quente/frio Capacidade de 9.000 BTUs/h, cor branco, funções de refrigeração, aquecimento, desumidificação e ventilação, potência de 821 W, vazão de ar de 460m³/h, dimensões da unidade interna (AxLxP): 252x750x192mm, peso da unidade interna de 8kg, dimensões da unidade externa (AxLxP): 482x715x240mm, peso da unidade externa de 27kg, consumo de energia mensal de 17,2kWh/mês. Garantia de 12 (doze) meses. (Deverá ser instalado no local a ser indicado).	ELGIN HWQ900	UN	8,00	2.210,00	17.680,00
TOTAL								17.680,00

Edição: 2506/2023-[29] - Data 19/07/2023

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 53/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, equipamentos hospitalares, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 18/04/2023 a 17/04/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CASTOFAR-INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

CNPJ sob nº. 80.521.883/0001-14

Rua Condor, nº 21 - CEP: 86030-300 - Bairro: Industrias Leves, Londrina/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	20	4025	CADEIRA FIXA PÉ PALITO possui assento e encosto em espuma injetada de alta resistência. Com estrutura interna em madeira laminada, com o contra encosto revestido. Estrutura fixa, quatro pés palito com chapa em aço reforçada e com pintura epóxi preta. Cor: Preta	CASTOFAR	UN	34,00	110,00	3.740,00
TOTAL								3.740,00

Edição: 2506/2023-[30] - Data 19/07/2023

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 54/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, equipamentos hospitalares, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 18/04/2023 a 17/04/2024.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

BENEFICIÁRIA DA ATA: STERMAX PRODUTOS MEDICOS LTDA

CNPJ sob nº. 84.859.552/0002-20

Rua Jandaída do Sul, 488 - CEP: 83324440 - Bairro: Emiliano Pernetá, Pinhais/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	10	9705	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA de no mínimo 28 litros Painel digital em teclado de membrana e controle termodinâmico de temperatura e pressão automático, com acompanhamento através de displays e indicadores luminosos. Sistema de porta com construção dupla totalmente em aço carbono e aço inox laminado.	STERMAX FLEX 30 LITROS	UN	1,00	4.850,00	4.850,00
TOTAL								4.850,00

Edição: 2506/2023-[31] - Data 19/07/2023

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 55/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022 – PMNSB**OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, equipamentos hospitalares, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.**VALIDADE DA ATA:** De 18/04/2023 a 17/04/2024.**BENEFICIÁRIA DA ATA: NACIONAL CHIK LTDA**

CNPJ sob nº. 02.991.460/0001-54

Rua Ivo Heiss, 55 - CEP: 85903680 - Bairro: Jardim Coopargo, Toledo/MG

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	25	9707	CAMA BOX COM COLCHÃO SOLTEIRO medindo 188cm de altura X 88cm de largura. Espuma com densidade mínima de 28. Suporte de peso de no mínimo 110 kg por pessoa.	Própria	UN	1,00	701,18	701,18
LOTE: 001 - Lote 001	29	8023	COLCHÃO DE SOLTEIRO revestido em napa impermeável. Densidade 33. Medidas mínimas 78cmx188cmx12cm.	Própria	UN	6,00	407,00	2.442,00
LOTE: 001 - Lote 001	30	8022	COLCHÃO PARA BERÇO. Densidade 18; deve conter: plástico impermeável, tratamento antialérgico	Própria	UN	40,00	107,58	4.303,20

			e antiácido. Dimensões aproximadas do colchão 70cmx1,30mx12cm.					
LOTE: 001 - Lote 001	82	9698	Travesseiro Tipo Hospitalar – espuma firme/média, densidade D28 medindo 60 x 40cm x 7cm, com capa removível impermeável de zíper em tecido impermeável, com todos os tratamentos.	Própria	UN	100,00	43,00	4.300,00
TOTAL								11.746,38

Edição: 2506/2023-[32] - Data 19/07/2023

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 56/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 55/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, equipamentos hospitalares, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 18/04/2023 a 17/04/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: S & K INFORMATICA LTDA

CNPJ sob nº. 03.655.629/0001-68

Avenida Tuiuti, 1370 Sala 03 - CEP: 87040360 - Bairro: Vila Morangueira, Maringá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	65	8636	NO BREAK com no mínimo 3000VA/2000 Watts Onda semi-senoidal, entrada automática 127V ~ 220V e saída 115V ou 220 configurável internamente. 3 baterias seladas 3x17ah. 8 tomadas padrão NBR 14136. Estabilizador interno com 4 estágios de regulação. Função DC start * Conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak. Recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado. Auto diagnóstico de baterias: informa quando a bateria precisa ser substituída. Função True RMS Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL). Leds que indicam as condições (status) do nobreak: modo rede, modo inversor/bateria, nível de autonomia, nível de potência de saída. Alarme audiovisual: sinalização de eventos como queda de rede, subtensão, sobretensão e fim do tempo de autonomia, entre outras informações. Botão liga/desliga temporizado com função Mute: evita o acionamento ou desacionamento acidental, além de desabilitar o alarme sonoro após a sinalização de algum	TS - SHARA - 4451	UN	1,00	3.870,00	3.870,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

		evento. PROTEÇÕES: * Curto-circuito no inversor, Surtos de tensão entre fase e neutro, Sub/sobretensão da rede elétrica, Sobreaquecimento no inversor e no transformador, Potência excedida com alarme e posterior desligamento, Descarga total das baterias, ventilador interno, comunicação USB					
TOTAL							3.870,00

Edição: 2506/2023-[33] - Data 19/07/2023

II – Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do Site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>